
 

 

Pasakorių vakare pagarba kuršiams 

 

Žvarbią ir vėjuotą lapkričio 21-os popietę Gargždų ,,Vaivorykštės“ gimnazijoje ir vėl skambėjo 

pasakorių istorijos. Jau tradicija tapusi šventė šiemet prie šiluma pulsuojančios laužo šviesos pasidalinti 

savo porinamomis istorijomis sukvietė  17 mokinių iš įvairių Klaipėdos apskrities mokyklų. Tokiu būdu 

kultūrinių pažinimo kompetencijų ugdymas integruotas į  neformaliojo švietimo užsiėmimus, 

stengiamasi šiuolaikinės kultūros įvairovę padaryti prieinamesnę mokiniams. 

Renginys tapo išskirtinis – jis dedikuotas kuršių istorijai, jos atminimui. Išskirtiniai ir svečiai – 

apie kuršių genties istoriją pasakojo, kai kuriuos rekonstruotus ginklus, papuošalus, drabužius 

demonstravo gyvosios istorijos asociacijos klubo ,,Pilsota“ nariai Irma ir Benas Šimkai. Klaipėdos 

rajono trijose gimnazijose  antrus metus vykdomas integruoto scenarijaus parengimas bei įgyvendinimas  
pagal metodiką  ,,Kelionė laiku“ (Time Travel) (TŪM veikla Nr. 66).  

 Pasakoriai ir juos ruošę mokytojai, kaip ir praėjusiais metais, susitiko neįprastoje aplinkoje – 

gimnazijos kūrybinio mąstymo laboratorijoje, įkurtoje pagal projektą ,,Tūkstantmečio mokyklos I“. 

Gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai, Ii klasės mokiniai, vedėjai Jonas ir Jonas ,,nukėlė“ 

į laikus, kai Gargždų piliakalnyje buvo įsikūrusi kuršių gentis. Šventės atmosferą praskaidrino ir 

,,Vaivorykštės“ choristės, kanklininkės (vadovės Laima Rimkienė ir Jūratė Surblienė).   

Šventės-konkurso dalyviai aplodismentų gausa turėjo leisti suprasti, kas pakerėjo jų klausą, 

dėmesį. Mokytojams lituanistams teko labai svarbi užduotis – atsižvelgiant į plojimus, pasakojimų 

turinį, techniką, išrinkti patį pačiausią, įtaigiausiai savo pasakojimą paporinusį pasakorių. Šiemet visus 

pavergė ir Pasakorių pasakoriaus titulą iškovojo dešimtokas Kovaldas Kuršys (net pavardė kaip tinka 

renginio idėjai – aut. pastaba), su savo gimtosios kalbos mokytoja  Vaida Galinskiene atvykęs iš Šilutės 
pirmosios gimnazijos. Jis istoriją  ,,Žvėjėški patarima“ porino ne bet kokia, o lietuvininkų tarme! 

Įteikdamas apdovanojimą mokytojas Vidas Vaitkus pasidžiaugė, jog organizuojamoje šventėje-

konkurse pirmąkart dalyvavo mokinys, kuris pasakojo Mažosios Lietuvos tarme. Žinoma, nepastebėtos 

neliko ir kitų dalyvių pastangos – dar 4 pasakoriai pelnė išskirtines nominacijas: Gargždų „Kranto“ 

progimnazijos penktokė Liepa Pakamorytė – už drąsą (mokytoja Sigita Sičiūnienė), šeštokė Noja 

Valaikaitė – už žemaičių tarmės puoselėjimą (mokytoja Lina Pilkaitienė), Gargždų „Minijos“ 

progimnazijos septintokė Gabrielė Žutautaitė (mokytoja Laima Juščienė) – už nuotaiką, Klaipėdos 

Sendvario progimnazijos  penktokė Liepa Kvietkauskytė – už susikurtą įvaizdį (mokytoja Kristina 

Šauklienė) .  

Tikėdamos, kad ir toliau skirsime dėmesį lietuvių  kalbos, muzikos, istorijos, tarpmokyklinei 
bendradarbiavimo kultūrai, tariame: ,,Iki kitų susitikimų, mielieji pasakoriai, gimtojo žodžio, tradicijų 

puoselėtojai!” 

 

Toma Tamošauskaitė, Zofija Vaitkuvienė 

Nuotraukos Gintauto Našlėno 

 

 

 



   

 

 


